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1. BİR BAKIŞTA STRATEJİK PLAN
    1.1 Stratejik Amaçlar
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1.2 Temel Değerler
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1.3 Temel Performans Göstergeleri
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2. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ

2.1 Yasal Çerçeve
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9’uncu maddesi gereği 

kamu idareleri; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler 
çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, amaçlar ve ölçülebilir hede-
fler saptamak, performanslarını

önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve 
değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlamak zorun-
dadırlar.

Stratejik plan hazırlanırken, “Belediyeler için Stratejik Planlama Rehberi” ve “Kamu 
İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” de dikkate 
alınmaktadır.

2.2 Stratejik Planlama Süreci
Belediyemizin 2020-2024 dönemine ilişkin üçüncü Stratejik Plan çalışmaları “Kamu 

İdarelerince Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ve Cumhur-
başkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan “Belediyeler İçin Stratejik Plan-
lama Rehberi” doğrultusunda 29.07.2019 tarih ve 2019/1 nolu Genelge ile başlatılmıştır.

Stratejik planlama sürecindeki ihtiyaçları ortaya koymak üzere planın başından sonuna 
kadar stratejik planlama ekibine kılavuzluk etmesi için Hazırlık Programı oluşturulmuştur.

Stratejik plan çalışmalarının planlı ve düzenli bir biçimde yürütülebilmesi için hazırlık 
sürecinin doğru çalıştırılması ve zamanın iyi değerlendirilmesi gerekmektedir. Stratejik plan 
çalışmaları Mali Hizmetler Müdürlüğü koordinasyonunda Stratejik Planlama Ekibi tarafından 
yürütülmüştür. Stratejik planın oluşturulmasında Üst Yönetimin desteği ile Belediyemizin tüm 
birimlerinin sürece dâhil edilmesi, planın uygulanabilirliği ve kurum kimliğinin benimsenmesi 
açısından önemlidir.

Bu bağlamda stratejik plan çalışmalarını yürütmek üzere Belediye Başkanı, Başkan 
Yardımcılarından oluşan Strateji Geliştirme Kurulu; harcama birimleri yöneticileri ve görev-
lendirilen personellerden oluşan Stratejik Planlama Ekibi oluşturulmuştur. 

Stratejik Plan hazırlıklarının sekretarya hizmeti Mali Hizmetler Müdürlüğü tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Stratejik Planlama Ekibi tarafından “Beyin Fırtınası” yöntemi benimse-
nerek 41 adet düzenli toplantı gerçekleştirilmiştir. Stratejik Planlama Rehberine uygun olarak 
analizler gerçekleştirilmiştir. Hedef kartlarının ve bunlara bağlı Performans Bütçe Tablolarının 
oluşturulması için tüm müdürlüklere eğitim çalışması verilmiştir.



8

Stratejik Planlama Ekibi tarafından yapılan toplantılar ve paydaş anketlerinin analiz-
inin ardından stratejik planın yazımına geçilerek bu bilgiler doğrultusunda “Söke Belediyesi 
Stratejik Plan Taslağı (2020–2024)” hazırlanmış ve Başkanlığa sunulmuştur.

Strateji Geliştirme ve Hazırlama
Sorumlusu
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3.DURUM ANALİZİ
3.1 Söke
3.1.1 Coğrafi Durum
Aydın İline bağlı olan Söke İlçesi; coğrafi konumu, iklimi, tarım topraklarına sahip olması 

nedeniyle Aşağı Büyük Menderes Havzası’nın en önemli merkezlerinden biridir. İzmir, Denizli, 
Muğla İlleri ve Ege Denizi ile çevrilidir. Söke; Kuşadası, Didim, Bodrum gibi turizm merkez-
lerini kara yolu ile birbirine bağlayan yolların üzerinde kurulmuştur. Bu yönler itibariyle Söke 
önemli turizm, tarım ve ticaret yol ağlarının merkezinde yer almaktadır.

Söke şehri, bulunduğu yeri itibariyle bir vadi, dağ, ova ve deniz şehridir. Söke’yi doğu 
ve güneyden Beşparmak dağları çevreler. İlçe’nin kuzeyindeki Samsun dağları güneyden 
kuzeye doğru uzanarak Ortaklar – Çamlık eşiğinde Aydın dağlarından ayrılır. İlçe merkezi 
bu dağların orta kısmında ve doğu yamaçlarında yer alır. Söke ilçesinin; doğusunda Koçarlı, 
batısında Kuşadası, güneyinde Didim ve kuzeyinde Germencik ilçeleri yer alır.

Söke’nin genel coğrafik engebeleri çok yüksek dağlar değildir. Çevrenin en yüksek te-
peleri; kuzeyde Gümüş Dağı’nda bulunan Karyağdı (1019 mt.), güneybatı istikametine uza-
nan Dilek yarımadasını meydana getiren Samsun dağlarının yöre halkının söylediği üç sivri-
lerin en yükseği olan Dilek (1237 mt.) ve mitolojik efsanesi bulunan bir bölümü Söke sınırları 
içinde olan güneydoğu dağ silsilesi olan Beşparmak (Latmos) dağlarında bulunan Beşpar-
mak’tır (1367 mt.). 

Söke Ovası oldukça geniştir. Ovanın ortasından Büyük Menderes nehri geçmektedir. 
Söke ovasına hayat veren Büyük Menderes nehri Ege Bölgesi’nin en uzun ve en büyük ırma-
ğıdır. Büyük Menderes Söke Ovasına kavuşmadan önce güneyden Akçay ve Çine çaylarını 
alır. Menderes yılan kıvrımı görünüşle ovada çok yavaş yol alır. Bu görüntüsünden dolayı 
“Menderes” adı coğrafi terim olarak Dünya literatürüne girmiştir. “Meander Motifi” adını men-
deres nehrinin kıvrımlarından almıştır. Ege denizinin bir körfezi olan Söke Ovası Büyük Men-
deres nehrinin getirdiği alüvyonlu topraklarla dolması sonucu bugünkü konumuna gelmiştir. 
Zamanla alüvyonlarla dolan körfez antik dönemde önemli liman kentleri olan Priene, Miletos 
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ve Myus gibi şehirleri denizden içeride bırakmış, Lat-
mos körfezini Bafa Gölüne dönüştürmüştür. 

Kentin içinden geçen Söke çayının iki yakası 
köprülerle birbirine bağlanmaktadır. Çayın sağındaki 
Kemalpaşa, Cumhuriyet ve Çeltikçi, solundaki Konak 
ve Yenicami semtleri, eski yerleşim yerleridir. Söke, 
Bodrum karayolu üzerinde 1.301 km2 alanı kapsa-
makta olup coğrafi yönden stratejik konumda ve yapı-
ları itibariyle önemli bir kenttir.  

3.1.2 İklim
Söke’de tipik Akdeniz iklimi görülür. Yazları kurak ve sıcak, kışları ılık ve yağışlı geçer.  

En çok yağışı; Aralık, Ocak ve Şubat aylarında alır. Bölgenin özelliği olan, Akdeniz Bölge-
si’nin karakteristik bitki örtüsü makiler yer alır. Dağların yüksek kesimlerinde karaçam ve 
fıstık çamı, dağ yamaçlarında zeytin, düzlük alanlarda incir, narenciye, yetişmektedir. Söke 
ovasında başta pamuk olmak üzere, mısır, buğday, zeytin v.b. birçok ürün yetiştirilmektedir.

 
3.1.3 Tarihi Gelişim
Bölge konum itibariyle birçok kavim ve devletin 

istilasına ve yerleşimine tanıklık etmiştir. Tarihinin ve 
coğrafyasının armağanı olan kültürel zenginlik bölgede 
prehistorik dönemlerden başlayarak Arkaik, Helenis-
tik, Roma, Bizans, Selçuk ve Osmanlı döneminin izle-
rini taşıyan geniş bir yelpazeye yayılmaktadır. Söke’nin 
kurulmuş olduğu Büyük Menderes havzası yaklaşık 8 
- 10 bin yıllık kesintisiz bir kültürel mirasa ev sahipliği yapmaktadır.  Alman Arkeolog Dr. An-
neliese Peschlow’un bölgede yaptığı bilimsel araştırmalar, yörenin tarihi kronolojisinin pre-
historik döneme kadar indiğini ortaya koymuştur. İnsan ve hayvan figürleri, el vb. sembolik 
motiflerle bezenen kayalar, Latmos (Beşparmak) dağlarındaki uygarlık seviyesi hakkında bilgi 
sahibi olmamızı sağlamıştır. 

Söke ve çevresi M.Ö. 64 yıllarında Roma İmparatorluğu sınırlarına girmiştir.  M.S. 395 
yılında Roma İmparatorluğunun ikiye ayrılmasıyla şehir Bizans hâkimiyetinde kalmıştır.  1071 
yılından itibaren bölgede Türk hâkimiyeti görülmeye başlar. Bölgedeki Bizans hâkimiyeti za-
man zaman yerini Selçuklu hâkimiyetine bırakmıştır. 
Sökenin bu tarihlerdeki adı Akçaşehir’dir. 1300’lerde 
artan Moğol baskıları sonucunda Selçuklu komutanı 
Aydın Bey Türkmen aşiretlerini toplayarak bölgede 
Aydınoğulları Beyliğini kurmuştur.

Bu arada Söke adının kökeni dört farklı hikâyeye 
dayanmaktadır. Bunlardan ilkine göre Menderesin taş-
maları sonucu etrafı bahar aylarında sularla çevrili olan 
Söke “Su Köyü” olarak bilindiği, zamanla Su Köyü’nün Söke’ye dönüştüğü söylenmektedir. 
İkinci bir hikâyeye göre; Aydın Oğulları Beyliğine bağlı Türkmen gruplardan birinin lideri olan 
Süleyman Şahın dedesi Söke Bey adını Beyliğin Pazar yeri haline gelen bu yerleşim yerine 
vermesine dayanmaktadır. Evliya Çelebi kaynaklarına dayanan rivayete göre ise Orhan Ga-
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zinin Söke çevresinde yaptığı bir savaş sırasında “Bre 
Gaziler şu kâfiri söke söke atın buradan”  demesi ile 
kâfirin söküldüğü yer anlamına gelen Söke adı mey-
dana gelmiştir. Son rivayete göre ise Sökenin meşhur 
rüzgârına atıfta bulunur, Aydınoğlu Mahmut Bey Ku-
şadası seyahati sırasında sıcaktan bunalarak “Sökül 
ya mübarek” diye yakarışının ardından sökülen rüzgâ-
rın şanına Söke ismi doğmuştur.

Söke başlangıçta bugünkü yerinden daha güneydoğuda Tekkışla adı verilen alanda 
kurulmuştur.   1426’ da tarih sahnesinden çekilen Menteşe Beyliğinin bir merkezi olan Söke
Osmanlılar döneminde de bu özelliğini korumuştur. 18. yy. başlarında Söke Sığla Sancağı’nın 
merkezidir. 1864 yılında Sığla Sancağı’nın İzmir’e bağ-
lanmasıyla Söke İzmir’in bir sancağı, 1867 yılında ilçe 
olması ile de İzmir’in bir ilçesi haline gelmiştir. 1868 
yılından itibaren İzmir’den ayrılarak Aydın’a bağlan-
mıştır. Birinci Dünya Savaşı sonunda (1919) İzmir işgal 
edilince sancak merkezi Söke’ye taşınmış, 21 Nisan 
1922’de Söke’nin de işgal edilmesiyle sancak merkezi 
Çine’ye taşınmıştır. Söke; 6 Eylül 1922 yılında Yunan 
işgalinden kurtulmuştur.

Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk Söke’yi iki defa ziyaret etmiştir. Atatürk, 
ziyaretinin ilkini 9 Şubat 1924 tarihinde gerçekleştirmiş ve Jaletepe Okulu’nun önünde halka 
seslenmiştir. İkincisini ise Ege Manevralarını takip et-
mek için 10 Ekim 1937 tarihinde gerçekleşmiştir. Ata-
türk’ün manevraları izlediği Akçakonak Mahallesi’nde 
o günün anısına bir anıt bulunmaktadır.

3.1.4 Demografik Yapı
2018 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi ve-

rilerine göre Söke İlçe nüfusu 120.217’dir. Nüfusun 
60.225’ini erkekler, 59.992’sini kadınlar oluşturmaktadır. (Tablo 1)

Söke nüfusunun yaş grubu bazında dağılımına bakıldığında 0-14 yaş aralığında 24.146, 
15-64 yaş aralığında 82.041 ve 65 yaş ve üstünde 14.030 kişi bulunmaktadır.  

Aydın ve Söke’nin göç veri istatistikleri aşağıda verilmiştir. İstatistiklere göre Söke hem 
göç veren hem de göç alan bir kent durumundadır. 2018 yılı verilerine göre Söke’nin net göç 
hızı % 3,12’dir. (Tablo 2)

      Tablo 1: TÜİK 2018 ADNKS verilerine göre
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Söke’de yaşamakla beraber başka il 
nüfusuna kayıtlı 43.038 kişi bulunmaktadır. 
Aydın nüfusuna kayıtlı olanların sayısı ise 
76.994’tür. Bu haliyle Söke küçük bir met-
ropol şehrini andırmaktadır. Söke ilçesinde 
oturmakla birlikte başka ilde nüfusa kayıtlı 
olanların sayısını oluşturan ilk beş il tablo 
3’de sunulmaktadır.

Söke’de 2018 yılı itibariyle mevcut 49 mahallenin cinsiyete göre nüfus dağılımı Tab-
lo 4’de gösterilmektedir. Tablodan görüleceği üzere, kentin ağırlıklı olarak nüfusunu oluş-
turan ilk 4 mahalle sırasıyla Yenicamii, Çeltikçi, Atatürk ve Konak mahalleleridir.

Tablo 3: TÜİK 2018 ADNKS verilerine göre

Tablo 2: TÜİK 2018 ADNKS verilerine göre
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Tablo 4: TÜİK 2018 ADNKS verilerine göre



14

3.1.5 Ekonomik Yapı
Ekonomisi tarıma dayalı ilçemizde tarımsal üretimin ağırlığını pamuk oluşturmaktadır. 

Söke Ovası ülkemizin ve bölgenin en verimli pamuk alanlarına sahip olup, Aydın ili olarak ya-
pılan üretimin en büyük kısmını Söke oluşturmaktadır. Buna paralel olarak Söke’de tarımsal 
sanayi oldukça gelişmiştir. (Tablo 5)

Söke Ovası’nda başta pamuk olmak üzere mısır, buğ-
day ve ayçiçeği v.b. tahıl ve diğer bitkisel ürünler üretilmekte 
olup; zeytin, mandalina, portakal, nar, incir, limon, sofralık 
zeytinler, greyfurt, kiraz, şeftali, v.b. meyveler  ile birlikte kar-
puz, domates, kavun, ve patlıcan başta olmak üzere bir çok 
sebze yetiştirilmektedir. Ziraat Odası kayıtlarına göre 11.606 
kayıtlı çiftçi bulunmaktadır. Söke Ovasında oluşan rekolteler 
ürün cinsleri itibariyle ton bazında aşağıdaki tablolarda (Tab-
lo 6, 7, 8) verilmiştir. Ova’da kullanılan tarım aletleri de Tablo 
9’da gösterilmiştir.

Tablo 5: Söke Arazi Verileri – İmar Ve Şehircilik Müdürlüğü Verileri

Tablo 6: TÜİK 2018 verilerine göre
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Tablo 7: TÜİK 2018 verilerine göre

Tablo 8: TÜİK 2018 verilerine göre
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İlçede; 2018 TÜİK verilerine göre 63.892 adet büyük ve küçük baş hayvan varlığı bu-
lunmaktadır. Yine 2018 TÜİK verilerine göre 72.156 arı kovanı bulunmakta ve bunlara bağlı 
olarak 1.299 ton bal ile 24 ton balmumu üretimi yapılmaktadır. 36.111 ton inek sütü, 856 ton 
koyun sütü ve 333 ton keçi sütü üretimi gerçekleşmiştir. 

3.1.6 Ticaret Ve Sanayi Durumu
Söke’de faaliyet halinde bulunan ve Ticaret Odasına kayıtlı 510 gerçek kişi, 16 gerçek 

kişi şube, 543 Limited şirket, 91 Limited şirket şube, 139 anonim şirketi, 91 anonim şirket 
şube, 42 kooperatif, 1 Kollektif şirket ile 10 banka ve 2 iktisadi işletme yer almaktadır. 233 
gerçek kişi, 249 Limited şirket, 53 Limi-
ted şirket şube, 24 anonim şirket ve 25 
anonim şirket şube ise askıdaki üye sayı-
larıdır.  Esnaf Odalarına kayıtları bulunan 
üye sayıları ise şu şekildedir Söke Bakkal-
lar Ve Bayiler Odası 505, Söke Kahveciler 
Odası 299, Söke Demirciler Odası  
545,Söke Lokantacılar Odası 321, Söke 
Marangozlar Odası 248, Söke Terziler Ve 
Tuhafiyeciler Odası  348, Söke Elektrikçi-
ler Odası 182, Söke Şoförler Odası 773, 
Söke Meyve Ve Sebzeciler Odası 293, 
Söke Berberler Odası  245 üye.

Tablo 9: TÜİK 2018 verilerine göre
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Söke sahip olduğu tarımsal ve ticari 
potansiyeli sonucu 2018 yılı içerisinde top-
lamda 61.628.283,55 ($), 52.300.803,11 (€), 
299.353.163,73 (TL) ihracat gerçekleştir-
miştir. Gerçekleştirilen ihracatın başlıcalarını 
meyve ve sebze ürünleri, tekstil kumaşları, 
madencilik ürünleri, makine ve aksamları 
sektörü tarım ve ormancılıkta kullanılan ma-
kina aksam parçaları, meyve sebze mamul-
leri dondurulmuş-kurutulmuş-geçici kon-
serve edilmiş, kuru meyveler ve mamulleri, 
yaş sebze ve meyve ürünleri v.b. ürünler 
oluşturmaktadır.

2018 yılında gerçekleştirilen 299.353.163,73 TL’lik ihracatta Birleşik Devletler, İspanya, 
Hollanda, İtalya, Özbekistan, Avustralya, İsrail, Almanya, Azerbaycan ve Rusya Federasyo-
nu ilk sıraları oluşturmaktadır. İhracatın 28.198.692,56 TL’lik kısmı AHL Serbest Bölge’den, 
18.154.219,99 TL’lik kısmı ise EGE Serbest Bölgeden gerçekleştirilmiştir. 

Söke Organize Sanayi Bölgesi, 1996 yılında, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Söke Ticaret 
Odası, İl Özel İdaresi ve Söke Belediyesinin katılımları ile kurulmuştur. Söke Organize Sanayi 
Bölgesi, 4562 sayılı yasanın yürürlüğe girmesi ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığının 40 Sicil Nu-
marası ile tüzel kişilik kazanmıştır. Toplamda 29 firma bulunmakta olup bunların 12’si üretim-
de, 13’ü inşaatta ve 4’ü de hazırlık aşamasındadır.

3.1.7 Eğitim
Söke’de 19.253’ü devlette ve 2.372’ü 

özel okulda olmak üzere toplamda 21.625 
öğrenci bulunmaktadır. 132 öğrenci özel 
kreşlere gitmektedir. 

Adnan Menderes Üniversitesi’nin 
(ADÜ) Söke ilçesinde bulunan bölümleri-
ne ait 2019 yılı kayıtlı öğrenci sayısı topla-
mı 4.198’dir. Öğrencilerin 1.886’sı kadın, 
2.312’si erkektir. Bölümlere bağlı öğrenci 
dağılımlarına ilişkin tablo aşağıda gösteril-
miştir. (Tablo 10)   

Tablo 10: ADÜ Rektörlüğü Verilerine Göre
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3.1.8 Turistik Ve Önemli Yerler

Kemalpaşa Mahallesi
Söke Belediyesince mahallede çalışmalara 2001 

yılından itibaren başlanmıştır. Mahallede 59 bina ve 2 
ağaç Koruma Bölge Kurulu Kararları ile tescillenmiş 
olup; tescilli yapılardan 8 adedi Söke Belediyesi tara-
fından kamulaştırılmıştır. Kamulaştırılan binalardan 4 
adedi restore edilerek kullanıma hazır hale getirilmiştir. 
Restorasyonu devam eden 2 bina bulunmaktadır. 

Kocacami (İlyas Ağa Camii)
Söke’nin merkezinde olan bu caminin yapım ta-

rihi belli değildir. Cami, İlyas Ağa tarafından 1821 yılın-
da yeni baştan yaptırılmıştır. Barok üslupta bir cami-
dir. Giriş kapısı üzerinde 14 satırlı h.1237 (1821) tarihli 
onarım yazıtı bulunmaktadır. 

Hacı Ziya Bey Camii
Söke eşrafından Hacı Ziya Bey tarafından 

1896’da yaptırılmıştır. Osmanlı mimarisinin son dev-
rinde eklektik üslupta yapılmıştır.

Karina
Bir lagün (denizle bağlantısı olan su birikintisi-De-

nizkulağı) gölüdür. Denizden Menderes Deltası’nın kıyı 
parçasıyla ayrılır. Gölalanı 4,5 kilometrekaredir. Kıyıla-
rı, gezi ve dinlenme alanı olarak değerlendirilmektedir. 
Göçmen kuşların ve lezzetli balığın adresidir. 

Eski Doğanbey Köyü
Eski Doğanbey bir Rum köyüdür, geçmiş tarihte 

adı Domatia olarak geçmektedir. 1924 yılında müba-
dele yaşanana kadar bu alanda Rum halkı yaşamıştır. 
Köyün bir sonraki halkı olan Türkler, burayı terk ede-
rek 2 kilometre aşağısında yer alan alana taşındığı 
dönemin ardından köyün adı eski ve yeni lakapları ile 
anılmaya başlamıştır. Uzun bir süreç boyunca alanda 
yalnızlık hakimiyet sürmüş ise de koruma amaçlı imar 
planının Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca onayı son-
rasında yapılaşma faaliyetleri hız kazanmıştır. Mahalle 
günümüz döneminde şehir dışından gelen misafirleri 
ağırlama görevini üstlenmiştir. 
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Myus (Myos) Antik Kenti

Karya Bölgesinin batısında kalan küçük bir kenttir. 
İon birliğinin en küçük ve en fakir üyesi olduğu bilinmek-
tedir. Konum olarak Aydın Söke’ye bağlı Avşar Mahallesi 
yakınlarındadır. Şehir hakkındaki bilgiler oldukça sınırlı-
dır. 

Priene Antik Kenti

İonia bölgesinin önemli kentlerinden birisi olan 
Priene Antik Kenti günümüzde Menderes Ovası’nın ku-
zey kenarında Güllübahçe Mahallesi sınırları içerisinde 
yer almaktadır. Kent eski şehir planlamacılığının en güzel 
örneklerinden olup Miletli mimar Hippodamus tarafın-
dan geliştirilen “Grid (ızgara) Sistemi” ile inşa edilmiştir. 

Thebai

İlçede; Yeni Doğanbey köyünün sınırları içinde ve 
köyün kuzeybatı yönünde bir tepe üzerinde bulunan bu 
antik kent, günümüzde unutulan kentlerden birisidir. Te-
penin üzeri bir akropol şeklinde olup 170 m uzunluğun-
da 50 m genişliğindedir. 

Gelebeç Kilisesi

Söke’ye bağlı Güllübahçe, geçmişteki adı Gele-
beç. Rum yerleşiminin izlerini taşıyan taş evleri, 1800’lü 
yıllarda inşa edilmiş Aziz Nikolas Kilisesine ev sahipliği 
yapar. Eski adı Gelebeç olan Güllübahçe sınırlarında bu-
lunan kilise Demreli Aziz Nikolas’a (Noel Baba) adanmış-
tır. 1821 yılında aynı yerde bulunan başka bir kilisenin 
üzerine Aziz Nikolas adına Gelebeçli Rumlar tarafından 
inşa edilmiştir. 

Latmos

İnsan ve hayvan figürleri, el vb. sembolik motiflerle 
bezenen kayalar, Latmos (Beşparmak) dağlarındaki uy-
garlık seviyesi hakkında bilgi sahibi olmamızı sağlamış-
tır. Latmos, Çoban Endymion ve Ay Tanrıçası Selene’nin 
aşkının geçtiği yerdir.
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3.2 Söke Belediyesi’nin Kurumsal Tarihçesi

İlk belediyecilik faaliyetleri; 1867 ve 1871 tarihleri nizamnamelerde görüldüğü üzere, 
Vali ya da mutasarrıfın hükümet memurları arasında görevlendirdiği bir başkan ile Müslüman 
ve Gayri Müslimlerin eşit olarak temsil edileceği altı fahri üyeden oluşan bir belediye meclisi-
nin kurulduğuna dair kayıtlara dayanmaktadır.

Sökenin Meclis-i Daire-i Belediyesi ile alakalı olarak 1296 (1878-79) tarihli salnameler-
de, Söke’nin ilk Belediye Başkanının Ömer Ağa olduğu, meclis üyelerinin ise Müslümanlar-
dan Derviş Ağa, Necip Efendi, Gayri Müslimlerden Hacı Nikolaki Efendi, Antonaki ve Yorgaki 
adında şahıslardan oluştuğu, katipliğini Cafer Efendinin yaptığı, sandık eminliği görevini Ab-
bas Efendinin yürüttüğü, Hüseyin Abdurrahman adında bir talebenin bulunduğu belirtilmek-
tedir. Bu nizamnamelerde belediyenin yapmış olduğu işlere ve belediyenin bütçesine dair 
bilgiler yer almakta idi.

Günümüze kadar Söke’de Koca Ömer AĞA, Hasan Efendi, Behçet Efendi, H. Avni Öz-
baş, Mustafa Ersoy, İsmail Özsoy, Eyüp Özbaş, Rıfkı Ulusoy, Hulisi Özbaşatak, Adil Azbazdar, 
İlhan Öner, Ali Eröz, Rıza Tevfik Öniz, Kemal Yavuz, Muzaffer Öcel, Ekrem Karakaş, Hüseyin 
Tezel, Nihat Aşkın, Ömer Koyuncuoğlu, Metin Çelikez, İ. Hakkı Tez, Halil Kanal, Mehmet Se-
merci, M. Beliğ Azbazdar, İbrahim Adalı, Necdet Özekmekçi ve Süleyman Toyran Belediye 
Başkanlığı yapmıştır. 31 Mart 2019 tarihinde yapılan Belediye Seçimleri sonrası Söke Beledi-
ye Başkanı Levent Tuncel olmuştur.

12/11/2012 tarihinde TBMM’de kabul edilen ve 06/12/2012 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayınlanan 6360 sayılı “On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi Ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle 
Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile 
Aydın sınırları il mülki sınırları olmak üzere aynı adla büyükşehir belediyesi kurulmuş ve bu 
illerin il belediyeleri büyükşehir belediyesine dönüştürülmüştür. Dolayısıyla Söke Belediyesi 
de Büyükşehir İlçe Belediyesi özelliğine kavuşmuştur.

6360 Sayılı kanun ile birlikte hem 5216 hem de 5393 Sayılı Kanunların sorumluluk, gö-
rev ve yetkilerinin belirlendiği Söke Belediyesinin hizmet götürmekle yükümlü olduğu mahal-
le sayısı sekizden, kapatılan belde ve köylerin mahalle dönüştürülmesi sonrası, kırk dokuza 
yükselmiştir.
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3.3 Uygulanmakta Olan Stratejik Planın Değerlendirmesi

Söke Belediyesinin 2015-2019 dönemini kapsayan Stratejik Planında 6 (altı) stratejik 
amaç altında 28 (yirmi sekiz) stratejik hedef ve 196 (yüz doksan altı) faaliyet gösterilmiştir. 

2015-2019 yılları Stratejik Planı çerçevesinde belirlenmiş olan amaçlar:
Amaç 1: Kent Ekonomisinin Geliştirilmesi
Amaç 2: Kentsel Yapılanmada Çağdaş Standartlara Ulaşmak
Amaç 3: Etkin Belediyecilik Anlayışıyla, Kültürel Ve Sosyal Yaşamı Desteklemek.
Amaç 4: Toplumun,  Sağlıklı, Güvenli Ve Temiz Bir Çevrede Yaşamasını Sağlamak.
Amaç 5: Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi
Amaç 6: Söke Belediyesi’nin Belirlenen Misyon Ve Vizyonuna Ulaşabilmesi İçin Mali 

Yapısını Güçlendirmek şeklindedir.

Yapılan değerlendirme neticesinde 2015 – 2019 dönemi Stratejik Planı ile ilgili olarak şu 
tespitlerde bulunulmuştur:

• Hedefler ölçülebilir nitelikte olmamıştır.
• Performans göstergelerine yer verilmemiştir.
• Hedeflerin gerçekleşmesine dair ölçülebilir gerçekleştirme oranları belirlenememiştir.
• Stratejik Planda “Maliyet Tablosu” ve “Kaynak Tablosu” bulunmamaktadır. Bu durum 

Belediyemizin öngördüğü stratejik amaç ve hedeflerin maliyetleri hususunda hem karar alı-
cılara hem de kamuoyuna yeterli bilgi sunulmaması ve stratejik amaç ve hedeflerin Kurumun 
İmkânları ile ilişkilendirilmediği anlamına gelmektedir.

• Stratejik Planın izleme ve değerlendirilmesi konusunda bir çalışma yapılmamıştır.
• İç Kontrol Eylem Planının yayınlanmasına rağmen sürekliliğinin sağlanamadığı belir-

lenmiştir.
• Stratejik Plan’da yer alan faaliyetler, yıllık olarak hazırlanan yıllık performans program-

ları ve faaliyet raporları aracılığıyla kamuoyu ile zamanında ve şeffaf bir şekilde paylaşılmıştır.
Ayrıca, 2015 – 2019 dönemi Stratejik Planı ile ilgili belirlenen tespitler sonrasında yeni 

plana ilişkin olarak:
• Yeni stratejik planın hazırlık sürecinde 2019 yılında yayınlanan “Belediyeler İçin Stra-

tejik Planlama Rehberi” ne uygun yöntem izlenmesine,
• Hedeflerin ölçülebilir olması için performans göstergelerinin belirlenmesine,
• İzleme ve değerlendirme aşaması için gerekli kurumsal çalışmanın başlatılmasına ka-

rar alınmıştır.
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2020 – 2024 Dönemi Nihai Stratejik Plan Değerlendirmesi
2020-2024 dönemi Stratejik Planı çalışmaları sonucunda 4 (dört) stratejik amaç be-

lirlenmiş olup bu amaçlara 16 hedef bağlanmıştır.  Stratejik Planda performans göstergesi 
sayısı 32 olarak belirlenmiştir.

Yeni yapılan Stratejik Planda:

• 26 Şubat 2018 tarihinde yayınlanan Belediyeler İçin Stratejik Planlama Rehberinden 
yararlanılarak hedef kartları, ölçülebilir performans göstergeleri hazırlanmıştır. Bu nedenle 
2015-2019 Stratejik Planından farklılıklar göstermektedir.

• Beş yıllık planı kapsayan maliyet tablolarının yer alması sağlanmıştır.
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Tablo 11: Mevzuat Analizi

3.4 Mevzuat Analizi
Belediyemizin yetki, görev ve sorumluluk alanı birçok kanun, yönetmelik ve ilgili 

mevzuatla belirlenmiştir. Özellikle 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 5393 sayılı 
Belediye Kanunu ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu sorumluluk alan-
larımızı genel olarak belirlemektedir. Aşağıdaki tablolarda mevzuat analizi ve tabi olunan 
mevzuat listesi sunulmuştur.
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İLGİLİ MEVZUAT
1. 5393 Sayılı Belediye Kanunu
2. 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu
3. 2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanunu
4. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi Ve Kontrol Kanunu
5. 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu
6. 4735 Sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu
7. 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu
8. 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun
9. 6111 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Sosyal Sigortalar Ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanunu Ve Diğer Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişik-
lik Yapılması Hakkında Kanun

10. 7020 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Ve Bir Ka-
nun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

11. 7143 Sayılı Vergi Ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun

12. 6360 Sayılı On Dört İlde Büyükşehir Belediyesi Ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle Bazı 
Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

13. 6552 Sayılı İş Kanunu İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılması İle Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun

14. 5779 Sayılı İl Özel İdarelerine Ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 
Verilmesi Hakkında Kanun

15. 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu
16. 4857 Sayılı İş Kanunu
17. 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu
18. 5434 Sayılı Emekli Sandığı Kanunu
19. 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu
20. 2822 Sayılı Toplu İş Sözleşmesi Grev Ve Lokavt Kanunu
21. 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu
22. 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu
23. 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu
24. 488 Sayılı Damga Vergisi Kanunu
25. 1319 Sayılı Emlak Vergisi Kanunu
26. 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu
27. 6098 Sayılı Türk Borçlar Kanunu
28. 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu
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29. 5326 Sayılı Kabahatler Kanunu
30. 4109 Sayılı Asker Ailelerinden Muhtaç Olanlara Yardım Hakkında Kanun
31. 2872 Sayılı Çevre Kanunu
32. 3194 Sayılı İmar Kanunu
33. 2981 Sayılı İmar Ve Gecekondu Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlem-

ler Ve 6785 Sayılı İmar Kanununun Bir Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun
34. 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu
35. 634 Sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu
36. 3359 Sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu
37. 1593 Sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu
38. 5179 Sayılı Gıdaların Üretimi, Tüketimi Ve Denetlenmesine Dair Kanun Hükmünde 

Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun
39. 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun
40. 3516 Sayılı Ölçüler Ve Ayar Kanunu
41. 3572 Sayılı İşyeri Açma Ruhsatlarına Dair Kanun Hükmünde Kararnamesinin Değiş-

tirilerek Kabulüne Dair Kanun
42. 4342 Sayılı Mera Kanunu
43. 3285 Sayılı Hayvan Sağlığı Ve Zabıtası Kanunu
44. 2863 Sayılı Kültür Ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu
45. 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu
46. 4982 Sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu
47. 3621 Sayılı Kıyı Kanunu 
48. 5403 Sayılı Toprak Koruma Ve Arazi Kullanımı Kanunu
49. 6306 Sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun
50. 4081 Çiftçi Mallarını Korumsı Hakkında Kanun
51. 775 Sayılı Gece Kondu Kanunu
52. 4708 Yapı Denetimi Hakkında Kanun
53. 5366 Sayılı Yıpranan Tarihi Ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması 

Ve Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanun
54. 4721 Türk Medeni Kanunu
55. 6085 Sayılı Sayıştay Kanunu
56. 696 Sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı Düzenlemeler Yapılması Hakkında Ka-

nun Hükmünde Kararname
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57. 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 926 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Ka-
nunu, 2802 Sayılı Hakimler Ve Savcilar Kanunu, 2914 Sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu, 
5434 Sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu İle Diğer Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılması, Devlet Memurları Ve Diğer Kamu Görevlilerine Memuriyet Ta-
ban Aylığı Ve Kıdem Aylığı İle Ek Tazminat Ödenmesi Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

58. Mahalli İdareler Bütçe Ve Muhasebe Yönetmeliği
59. Mahalli İdareler Harcama Belgeleri Yönetmeliği
60. Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi Ve Yönetimi Yönetmeliği
61. Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği
62. Hafriyat Toprağı Ve İnşaat Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği
63. Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği
64. Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği
65. Ömrünü Tamamlamış Lastiklerin Kontrolü Yönetmeliği
66. Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği
67. Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği
68. Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği
69. Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği.
70. Otopark Yönetmeliği
71. Sığınak Yönetmeliği
72. Karayolları Kenarında Yapılacak Ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik
73. Taşınmaz Kültür Varlıklarının Korunmasına Ait Katkı Payına Dair Yönetmelik
74. Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik
75. İmar Kanununun 18. Maddesi Uyarınca Yapılacak Arazi Ve Arsa Düzenlemesi İle 

İlgili Esaslar Hakkında Yönetmelik
76. Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği
77. Asansör İşletme Ve Bakım Yönetmeliği
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3.5 Üst Politika Belgeleri Analizi

Kentimizi ve Belediyemizi ilgilendiren üst politika belgeleri aşağıda gösterilen tabloda 
ayrıntılı bir şekilde belirtilmiştir. Üst Politika Belgelerinde yerel yönetimler ile ilgili konular göz 
önünde bulundurularak Stratejik Amaç ve Hedeflerin belirlenmesinde pusula görevi görmüş-
tür.
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3.7 Paydaş Analizi
Paydaş analizi ile belediyemizin etkileşim içinde olduğu tarafların Stratejik Planın oluşu-

muna katkı sağlayacak görüşleri alınarak, belediye hizmetlerinden yararlananların ihtiyaçları 
doğrultusunda planın şekillendirilmesi amaçlanmıştır. Böylelikle Stratejik Planın, paydaşlar 
tarafından sahiplenilmesi suretiyle başarı düzeyinin artırılması amaçlanmıştır. Belediyemizin 
Stratejik Plan çalışmaları kapsamında paydaş analizi; iç paydaş ve dış paydaş analizi olarak 
iki bölüm halinde yapılmıştır. İç paydaş kısmında belediye çalışanlarımız alınırken, diğer kamu 
kurum ve kuruluşlar, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları ile vatandaşlar dış paydaş olarak 
belirlenmiştir. İç ve dış paydaşlara anket uygulanmıştır. Böylelikle paydaşlardan gelen görüş-
ler değerlendirilerek Stratejik Planın katılımcı bir yaklaşımla oluşturulması sağlanmıştır.

Paydaşların Tespiti ve Önceliklendirilmesi
Stratejik Plan kapsamında paydaş tespiti ve önceliklendirilmesi yapılırken Belediyemizin 

hizmetlerini etkileyen veya bu hizmetlerden etkilenen paydaşlar ele alınmıştır. 
Paydaşların Değerlendirilmesi
Paydaş analizi kapsamında Söke Belediyesinin müdürlükleri eliyle sunmuş olduğu hiz-

metler, paydaşların yararlandığı hizmetlere göre tespit edilerek faaliyet alanlarına göre ayrıl-
mıştır. Söke Belediyesinin 8 (sekiz) faaliyet alanı bulunmaktadır. 

Paydaş Görüş ve Önerilerinin Alınması ve Değerlendirilmesi
Stratejik Plan kapsamında Belediyemizin iç paydaşı olan belediye personeli ile anket 

çalışması yapılmıştır. Dış paydaş analizi ise, Söke Belediyesi’nin hizmetlerinden etkilenen ve 
etkileyen taraflar ile gerçekleştirilmiştir.

3.7.1 İç Paydaş Analizi
Stratejik Plan kapsamında Belediyemizin iç paydaşı olan personellerine iç paydaş anke-

ti uygulanmıştır. Toplamda 74 soruyu içeren ankette kişisel bilgilere yer verilmemiştir. 
İç paydaş anketi ile belediyenin sağladığı bilgi teknolojileri ve fiziksel ortamdan, yöneti-

ciler ve çalışma ortamından duyulan memnuniyet düzeyi analiz edilmiştir. 
2020-2024 Stratejik Plan İç Paydaş Anketinden elde edilen temel bulgular şu şekildedir:
• Personel işini severek yapmaktadır.
• Belediyemiz saygın bir kuruluş olarak görülmektedir.
• Personel sosyal ortamlarda Belediye çalışanı olarak kendini iyi hissetmektedir.
• Yöneticilerin iş yaptırma yönteminde genel bir rahatsızlık duyulmamaktadır.
• Yöneticiler ile sosyal ilişkilerde sorun görünmemektedir.
Personellerin belediyeden beklentileri şu şekilde özetlenebilir:
• Çalışma ortamının fiziksel koşullarının iyileştirilmesi, 
• İş dağılımı konusunda daha dikkatli davranılması, 
• Mesleki ve mevzuat eğitimlerine ağırlık verilmesi,
• Belediye hizmetlerinin yerine getirilmesinde takım çalışmasının oluşturulması,
• Personelin bilgi, beceri ve deneyimlerine göre görevlendirilmesi,
• Belediyenin İnsan Kaynakları uygulamalarını daha etkin kullanması,
• Üst yönetimin belirli aralıklarla personeli ziyaret etmesi, 
• Personeller için sosyal faaliyetlerin düzenlenmesi beklenmektedir.
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3.7.2 Dış Paydaş Analizi
Belediyemizin Stratejik Plan çalışmaları kapsamında dış paydaşlarımızın görüşle-

rini almak üzere anket uygulanmıştır. Söz konusu ankete 3.575 vatandaş ile 64 kamu 
kurum, STK temsilcisi ve mahalle muhtarı katılmıştır. Elde edilen anket sonuçları, strate-
jik amaç ve hedeflerin belirlenmesinde dikkate alınmıştır. Kurumumuzun güçlü ve zayıf 
yönlerinin belirlenmesinde, fırsat ve tehditlerin tespit edilmesinde anket sonuçları yol 
gösterici olmuştur.

Dış paydaş anketi sonucunda elde edilen temel bulgular aşağıda yer almaktadır:

• İlçemiz paydaşlar tarafından “Tarım Kenti” olarak tanımlanmıştır.
• Paydaşlar, ilçemizin gelecekte sırasıyla tarım, üniversite, hizmet, turizm ve kültür 

sanat kenti olması gerektiğini düşünmektedirler. Bu cevaplar üst yönetim politika belge-
lerinde ilçemiz için belirlenmiş olan planlar ile örtüşen bir cevap oluşturmuştur. 

• İlçe bazında kabul edilecek başlıca sorunlar; otopark, yollar, Söke Çayı ıslahı ve 
trafik olarak görülmektedir.

• Mahalle bazında kabul edilecek başlıca sorunlar; yol/kaldırım, çevre kirliliği-te-
mizliği, altyapı ve trafik sorunu olarak görülmektedir.

• Genel olarak Söke Belediyesi’nin yapmış olduğu hizmetler iyi bulunmaktadır.
• Paydaşlar vermiş oldukları cevaplarla “Yönetişim (birlikte ve etkileşerek ortaklaşa 

yönetme)” kavramının önemini ortaya koymuşlardır. Yönetişimin temel ilkeleri olan say-
dam yönetim, katılım, merkezi ve yerel yönetimler arasındaki uyum, hizmette yerellik, 
etkinlik paydaş cevaplarını toplayabileceğimiz üst başlıklar olmuştur. Paydaşlar Söke 
Belediyesi’nin sunduğu hizmetlerde “Yönetişim” ilkelerine uygun davranmasını istemek-
tedir. Gerçekleştirilmesi düşünülen hizmetler öncesinde yönetim ile etkileşim halinde 
olmak istemekte ve kararlara etkin katılmak istemektedirler. 

• Paydaşlar Belediye hizmetlerinin çağın gereklerine uygun teknoloji ile güçlendire-
rek hizmetin daha hızlı ve kaliteli olmasını istemektedir.
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3.8 Kuruluş İçi Analiz
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3.8.1 İnsan Kaynakları
Yerel yönetimlerde, vatandaşa ulaşan ve tüm faaliyetleri yürütenlerin kurum personeli 

olduğu göz önüne alınırsa, insan kaynakları planlamasının ne kadar önemli olduğu görülmek-
tedir.  Bu çerçevede insan kaynağı ihtiyacının gerçekçi bir şekilde tespit edilmesi, mevcut 
şartlar kapsamında uygun yer ve zamanda uygun personelin temin edilmesi, personelin eğitim 
planlaması ve kariyerinin ortaya konulması ile iş analizinin yapılmış olması Stratejik İnsan Kay-
nakları planlamasının esaslarını oluşturmaktadır.

Söz konusu yaklaşımlar doğrultusunda Söke Belediyesinde, amaç ve hedeflere yönelik 
olarak uygun personelin istihdamı ve en verimli şekilde değerlendirilmesi sağlanmaktadır.

Belediyemizde görev yapan personel; memur, işçi, sözleşmeli ve şirket personeli olmak 
üzere 4 şekilde istihdam edilmektedir. Belediye personelinin mevcut durumu istihdam, eğitim, 
yaş ve hizmet yılına göre aşağıda gösterilmiştir.

Personelin İstihdam Şekline Göre Mevcut Durumu:
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü verilerine göre Söke Belediyesi’nde Norm Kadro 

kapsamında 264 personel görev yapmaktadır. Personel yapısına ilişkin istatistiksel veriler aşa-
ğıdaki tablo ve şekillerde verilmiştir.

Tablo 14: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri

Belediye Personelinin % 56’sı Memur, % 42 ‘si Sürekli İşçi ve % 2’si  Sözleşmeli Personel 
olarak görev yapmaktadır. 
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Bakanlar Kurulunca belirlenen Norm Kadro İlke ve Standartlarına İlişkin Esasların uygu-
lanması ile birlikte Söke Belediyesindeki personelin statülerine göre kadro ve mevcut durumu 
aşağıda tabloda gösterilmiştir.

Tablo 15: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri

PERSONEL SAYISININ YILLARA GÖRE DAĞILIMI

Tablo 16: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri
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Cinsiyet dağılımına bakıldığında ku-
rumumuzda Erkek personel % 78 -Ka-
dın Personel % 22 oluşturmaktadır.

Personelin Kadro / Eğitim Durumlarına Göre Dağılımına bakıldığında 149 memur per-
sonelin % 65’i Üniversite mezunu % 35’i lise ve dengi okul mezunu. 110 İşçi personelin 
% 50’si İlkokul, % 12’si Ortaokul, % 30’u Lise % 8’i Yüksekokul mezunudur. 5 sözleş-
meli personelin % 60’ı üniversite % 40’ı yüksek okul mezunudur.

Tablo 17: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri
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Personelin (25 – 34) aralığı % 11’ i genç (35 – 44) aralığı % 48’i deneyimli (45 – 54) ve 
(55 – 64) aralığında % 41 tecrübeli personellerden oluşmaktadır. 

36 memur, 14 işçi olmak üzere toplamda 50 personelin emekliliği gelmiştir.

Tablo 18: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri

Tablo 19: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri
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Tablo 20: İnsan Kaynakları Müdürlüğü Verileri

Söke Belediyesi LİMA A.Ş. personeli olarak 246’sı erkek, 77’si kadın olmak üzere toplam 
323 kişi belediye hizmetlerinde görev almaktadır.

3.8.2 Teknolojik ve Bilişim Altyapısı
Teknolojik Durum:
Yazılımlarımız; Kurumsal kaynak planlama altyapısı (Diğer Adı ile ERP yazılımları) bir yazı-

lım ve yazılımlar bütünüdür. Bu nitelikleri ile Belediyemiz farklı bölümlerinin kullandığı verilerin 
istenen amaçlar için çevrilebilir özelliktedir. Bu da, farklı bölümlerin

birbirlerinden habersiz bir şekilde bilgiyi yönetmeleri yerine herkesin ortak bilgi ve veriyi
kullanmasını doğurur. Bu şekilde de belediyede herkesin ortak bilgiye ulaşması ve aynı
dili konuşması ve de makine, insan gibi kaynaklarını daha verimli kullanması
sağlanmaktadır. Dolayısı ile kurumsal kaynak planlama yazılımı seçiminde en önemli
konu ürünün yeterliliğidir. Programlarımız, gerek teknoloji gerekse altyapı olarak şu anki
ve ileride doğacak ihtiyaçlarımızı karşılayabilecek durumdadır. 
  Veri Tabanımızın özelliklerden bazıları;
  a) Kurumsal Kaynak Planlama Altyapısı özelliğindedir.
  b) Uyarlanabilir ve parametrik yapıya sahiptir.
  c) Artan işlem ve veri yükünde performanslıdır. (Donanım özelliklerine bağlı ola- 

      rak değişiklik gösterebilir)
  d) Bakım ve destek için büyük ve uzman ekiplere ihtiyaç çok azdır.
  e) Çok kullanıcılı kullanılabilmektedir.
  f) Modüler ve bütünleşik bir yapıya sahiptir.
  g) Detaylı yetkilendirme ve güvenlik sistemi mevcuttur.
  h) Sistem yeni geliştirmelere açık olup kolaylıkla entegre edilebilmektedir.
  i) Ara yüz standardı var olup ve kullanımı kolay ve personelin intibakına uygun- 

     dur.
  j) Gerçekleştirilen tüm hareketlerin (Kaydedilen, Silinen, Değiştirilen) tarihçesi
     tutulabilmektedir.
Uygulamalarımızı sınıflandırmak gerekirse Tek Sicil ve Numarataj Tabanlı Vatandaş odaklı 

uygulamalar, Mali Yönetim Bütçe uygulamaları, Yine Sicil ve Numarataj ve harita Tabanlı ve 
Gelir Odaklı uygulamalar, Yönetim Odaklı uygulamalar, Coğrafi ve Numarataj Tabanlı uygula-
malar olarak temelde beş bölümde açıklanabilir. 
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Yazılımlar 
Belediyemizde; Oracle Veri Tabanı üzerinde;  MIS uygulamaları, Harita Uygulamaları, Kent 

Bilgi Sistemi Otomasyonu için CAD uygulamaları, E-İmar, Kent Rehberi, Mobil Uygulama,Web 
uygulama hizmetleri  kullanılmakta olup, bu yazılımlar dış tehditlere karşı güvenlik duvarı ile 
korunmakta, otomatik olarak her gün yedeklenmektedir. E-belediyeye geçiş konusunda çalış-
malar başlatılmıştır. Belediyemiz program modüllerini, işletim sistemlerini ve office yazılımlarını 
kullanmaktadır. 

Donanım Ve Ekipman
Bilgi İşlem Merkezinde; Sistemin sürekli olarak çalışması, verilerin güvenliği ve yedeklen-

mesi işlemleri aralıksız olarak yapılmakta, zaman zaman donanımlarda meydana gelen arızala-
ra anında müdahale edilerek sistem faal hale tutulmakta, veri olarak gerçekleştirilen işlemlerin 
tamamı günlük olarak yedeklenmektedir.  Şu andaki donanım kapasitemiz yeterlidir.  Ağ alt ya-
pımız sistem odasında switchlere kadar olan bağlantıları ihtiyacı karşılayacak kapasitede olup,  
yapılan ilave, değişiklik ve düzenlemeler nedeniyle yeni bir kablolama ihtiyaç bulunmaktadır.

Sisteme bağlı donanımlar  enerji kesintileri, aşırı yük veya düşük akım gibi elektriksel 
tehlikelere karşı 15 ve 80 KW olmak üzere  toplam 95 KW’lık 2 adet UPS ile korunmaktadır.  
Birimlerin hemen tamamında bilgisayar teknolojisi kullanılmaktadır. Sistem odasına otomatik 
yangın sönderme sistemi eklendi.Ana omurga Switch yenilemesi yapıldı.Disaster yedekleme 
sistemi kuruldu.
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Söke Belediyesi Donanımları

Tablo 21: Bilgi İşlem Müdürlüğü Verileri

3.8.3 Fiziki Kaynaklar
Söke Belediyesine ait toplamda 

156 araç bulunmaktadır. Araçların 51’i 
Fen İşleri/Şantiye, 29’u Temizlik Hiz-
metleri, 22’si Park ve Bahçe Hizmetleri, 
18’si Destek Hizmetleri, 12’si Cenaze 
Hizmetleri, 9’u Zabıta Müdürlüğü, 6’sı 
Sağlık Hizmetleri, 3’ü Kirada, 3’ü Kültür 
Hizmetlerinde, 2’si Mali Hizmetlerde, 
1’i Bilgi İşlem Müdürlüğü’nde bulun-
maktadır.  Araçlar ile ilgili detaylı tablo-
lar aşağıda gösterilmiştir.
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Tablo 23: Emlak ve İstimlak Müdürlüğü Verileri

Söke Belediyesine ait toplamda yirmi bir hizmet noktası bulunmaktadır. Hizmet Binaları 
ile ilgili ayrıntılı tablo aşağıda gösterilmektedir.



56

Söke Belediyesi sorumluluğunda bulunan park, çocuk oyun, spor ve aktif yeşil alanlar 
aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.

Tablo 24: Park ve Bahçeler Müdürlüğü Verileri



57

3.8.6 Tahmini Mali Kaynak Analizi

Tablo 25: Mali Hizmetler Müdürlüğü Verileri
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3.9 PESTLE Analizi
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3.10 GZFT Analizi
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3.11 Tespitler Ve İhtiyaçların Belirlenmesi



66



67



68



69

4. GELECEĞE BAKIŞ
4.1: Misyon
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4.2 Vizyon
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4.3 Temel Değerler
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5. STRATEJİ GELİŞTİRME:
AMAÇ, HEDEF VE PERFORMANS GÖSTERGELERİNİN BELİRLENMESİ

5.1 - Stratejik Amaçlar
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5.2 Hedef Kartları
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MÜDÜRLÜK KISALTMALARI
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5.3 Tahmini Maliyet Tablosu
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6. İZLEME VE DEĞERLENDİRME

İzleme ve değerlendirme süreci, kurumsal öğrenmeyi ve buna bağlı olarak faaliyetlerin 
sürekli olarak iyileştirilmesini sağlar. Stratejik planın izleme ve değerlendirmeye tabi tutulması, 
gerek planın başarılı olarak uygulanması gerekse hesap verme sorumluluğu ilkesinin tesis edil-
mesi açısından vazgeçilmez bir husustur.

İzleme, amaç ve hedeflere göre kaydedilen ilerlemeyi takip etmek amacıyla uygulama 
öncesi ve uygulama sırasında sürekli ve sistematik olarak nicel ve nitel verilerin toplandığı ve 
analiz edildiği tekrarlı bir süreçtir. Performans göstergeleri aracılığıyla amaç ve hedeflerin ger-
çekleşme sonuçları, belirli bir sıklıkla izlenerek ve belirlenen dönemler itibarıyla raporlanarak 
yöneticilerin değerlendirmesine sunulur. Faaliyetlerin amaç ve hedeflere ulaşmayı ne ölçüde 
sağladığı ayrıntılı olarak incelenir değerlendirilir. 

Değerlendirme ise devam eden ya da tamamlanmış faaliyetlerin amaç ve hedeflere ulaş-
mayı ne ölçüde sağladığı ve karar alma sürecine ne ölçüde katkıda bulunduğunu belirlemek 
amacıyla yapılan ayrıntılı bir incelemedir. Değerlendirme ile stratejik planda yer alan amaç, 
hedef ve performans göstergelerinin etkinlik ve sürdürülebilirliği analiz edilir. 

2020-2024 dönemine ait Söke Belediyesi Stratejik Planı’nda yer alan gösterge ve faali-
yetlerin gelişimi, altışar aylık dönemlerde incelenecektir. İnceleme müdürlüklerin oluşturdukları 
raporlar üzerinden sağlanacaktır. Mali Hizmetler Müdürlüğü ya da yeni kurulacak olan Strateji 
Geliştirme Birimi tarafından incelenecek raporlar kontrol ve analizlerinin yapılmasından sonra-
sında üst yönetime raporlanacaktır. 

Yıllık bazda gerçekleşme sonuçlarını içeren izleme ve değerlendirme raporlarının sonu-
cuna göre gerçekleştirilen faaliyetlerin, performans göstergelerine göre gerçekleşme durumu 
ile meydana gelen sapmaların nedenlerinin açıklandığı, belediyemiz hakkında genel ve mali 
bilgileri içeren Faaliyet Raporu hazırlanarak belediye meclisinin onayına sunulacak ve kamuo-
yu ile paylaşılacaktır. 


